Protectora de Bosques del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

( Miles de Pesos )

Concepto

2018

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicaciéon

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivgle‘ﬁ‘tes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y quu‘i‘valentes al Efectivo al Final del Ejercicio

/

A

360,173.1

357,125.1
3,048.0

247,924.3

106,576.7
5,222.6
7,041.9

45,080.4

84,002.7
112,248.8

18,335.1

16,675.3
1,659.8

35,585.9

35,585.9
-17,250.8

25,596.4

25,596.4
102,706.9

102,706.9
-77,110.5

17,887.5
38,825.3
56,712.8

434,677.9

431,050.7
3,627.2

437,456.1

139,023.1
9,173.1
21,997.8

86,848.2

180,413.9
-2,778.2

53,094.7

13,163.3
15,870.1
24,061.3

35,711.6

35,711.6
17,383.1

34,772.2

34,772.2
54,9017

54,9017
-20,129.5

-5,524.6
44,349.9
38,825.3

Bajo protesta de decir verdad declaram

que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente cor

REVI

|~

tos y responsabilidad del emisor.

L.C. Enrique D
Jefe "A"

e

éndez Mireles
oyecto

‘\ AUTORIZO




