Protectora de Bosques del Estado de México Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 (Miles de Pesos)

Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	360,173.1	434,677.9
Impuestos	054000 ASS 0500 ASS 0	tabled aut 100004 Authorities
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	7571051	171.050.7
Otros Orígenes de Operación	357,125.1 3,048.0	431,050.7 3,627.2
Aplicación	247,924.3	437,456.1
Servicios Personales	106,576.7	139,023.1
Materiales y Suministros Servicios Generales	5,222.6	9,173.1
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,041.9	21,997.8
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	45,080.4	86,848.2
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	84,002.7	180,413.9
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	112,248.8	-2,778.2
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	18,335.1	53,094.7
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		13,163.3
Bienes Muebles	16,675.3	15,870.1
Otros Orígenes de Inversión	1,659.8	24,061.3
Aplicación	35,585.9	35,711.6
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión	35,585.9	35,711.6
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-17,250.8	17,383.1
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	·	,
Origen	25,596.4	34,772.2
Endeudamiento Neto	25,590.4	54,772.2
Interno		3.
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	25,596.4	34,772.2
Aplicación	102,706.9	54,901.7
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo Otros Aplicaciones de Financiamiento	102,706.9	54,901.7
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	- 77, 110.5	-20,129.5
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	17,887.5	-5,524.6
	38,825.3	44,349.9
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	56,712.8	38,825.3

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente confectos y responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

L.C.P.F. Juana Dorotea García Martínez Analista "A"

L.C. Enrique Damien Méndez Mireles Jefe "A" de Proyecto AUTORIZÓ

C. María Salvadora Eierro Bernal Jefa del Departamento de Contabilidad